
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

 

１ 

 

２ 

 

３ 

 

４ 

1日保育 

絵馬作り 

５ 

 

６ 

 

 

７ 

 

 

８ 
 

９ 

通常保育 

なわとび 

１０ 
  
 

１１ １２ 
 

１３ 

 

 

１４ 

 

 

１５ 

「教室」 

ジグソーパズル 
鬼ごっこをしよう 

１６ 

センター開放 

１７ 
 

１８ １９ 

避難訓練 

１５：３０ 

 

２０ 

 

２１ 

 

２２ 

節分 

「鬼のお面作り」 

２３ 
  
 

２４ 

誕生会 

２５ 

センター開放 

２６ 

 

２７ 

 

 

２８ 

 

２９ 
壁面制作 
「雪だるま」 

３０ 

 

３１ 

 

 

 

 

 

 

 

202４年 

令和 ５年１２月２８日 

氏家小学校学童保育会 

新年あけましておめでとうございます。新しい一年が、子どもたちや保護者の皆様にとって、笑顔があふれ

る一年になりますよう心よりお祈り申し上げます。 

 また、1月より新 1年生の個人面談や新級に向けて準備を始めてまいります。ご理解ご協力の程、よろしく

お願いいたします。 

名前のない忘れ物や落し物については、児童や保護者様に分かるように 2階に陳列しておりますが、持ち

物には必ず名前をご記入ください。また、下校時に学校から持ち帰った傘はご自宅へお持ち帰りください。 

学童をご利用中の児童には、強いアレルギーを持っている方もいます。お迎えの際には、小さなお子様

の飲食や持ち込みはご遠慮くださいますよう、お願い申し上げます。 

○学童での落とし物について 

○館内飲食持ち込み禁止 

より良い運営を目指していくことを目的に、学童利用者アンケート調査を実施いたしました。たくさんの

ご意見を頂戴くださり、誠にありがとうございました。アンケートの結果は 2 月頃、掲示にてお伝えいたし

ます。 

引き続き職員一同、安全・安心を心がけてまいりますので、今後ともご理解ご協力の程、よろしくお願い

いたします。 

○アンケートについて 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子どもたちの様子 

☆レゴの作品☆ 

お誕生会 みんなでジャンボリミッキー‼ 

廃材制作 


